
PORTARIA Nº 00271/2021 

NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL 

DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE 

E SANEAMENTO BÁSICO 

COMDEMASB E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

Considerando princípios constitucionais de 

moralidade, legalidade, publicidade e eficiência; 

Considerando necessidade de nomear o Conselho 

Municipal de Defesa do Meio Ambiente e Saneamento Básico nos termos da 

Lei Municipal 76812018; 

O PREFEITO DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE 
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59 da Lei Orgânica 
Municipal com alterações introduzidas posteriormente; 

RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem o Conselho 

Municipal de Defesa do Meio Ambiente e Saneamento Básico - COMDEMASB: 

COMDEMASB - Com :>osição de Membros Representantes do Poder Público 

Sec.Educação Titular: Zenon da Silva Garcia 

Suplente: Rosimere Reqina Brum 

Sec.Saúde Titular: Josiel Rodriques Leonora 

Suplente: Claudia Maria Vasconcellos Campanhole 

Sec. Ag. Meio Ambiente Titular: Nice Helena Fontes Silva 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Bellarmino Ulyana - Brejetuba - ES 



Suplente: Jamaica Maria da Silva 

Sec. Obras Titular: Jucélio dos Santos Virqínio 

Suplente: Romero Barboza Vieira 

Câmara Titular: Antônio Ferreira Brum Neto 

Suplente: Jairo Cunha 

Consórcio Rio Guandu Titular: Sabrina Silva Zandonade 

Suplente: Ana Paula Alves Bissoli 

Cesan Titular: Robson Sales da Conceição 

Suplente: Antônio da Silva Ferreira 

Inca per Titular: Marx Bussular Martinuzzo 

Suplente: Verina Gonçalves De Oliveira Dos Santos 

IDAF Titular: Gilmar Martinuzzo de Oliveira 

Suplente: Lázaro Spadeto Vargas Neto 

COMDEMASB - Composição de Membros Representantes da Sociedade Civil 
Organizada 

ASCOMTUBA (Associação dos Catadores de 
Materiais Recicláveis) Titular: Elisânqela de Paula Neto 

Suplente: Jorgina Luzia Siqueira 

Bacia Hidrográfica do Oliveira 

Titular: Alex Ribeiro Caetano 

Suplente: lsmar Pereira da Silva 

Bacia Hidrográfica Rio do Peixe 

Titular: Luiz Alberto Zavarize 
Suplente: Noell Edlr de Paula 

Bacia Hidrográfica São Domingos Grande 

Titular: Marcos Couto 

Suplente: João Moraes de Siqueira 

Av. Angelo U1iana - s/nº -Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Bellarmino Ulyana - Brejetuba - ES 



Bacia Hidroaráfica São Dominaos Pequeno 

Titular: José Carlos Bernardo 

Suplente: João Batista de oliveira 

Agroindustrial 

Titular: Andréia Vivacaua 

Suplente: Adeildo Rodriques 

Comercial e Empresarial 

Titular: Felippe Lázaro da Silva 

Suplente: Dieqo Teixeira de Souza 

STR BREJETUBA 

Titular: José Maria de Souza 

Suplente: Clemilda Moreira mendes 

Comitê de Bacias do Rio Guandu 

Titular: José Eraldo Oliveira Dias 

Suplente: Liondenis José de Mattos 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Brejetuba-ES, 18 de novembro de 2021 . 

Publicada no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Brejetuba-ES em 18 de Novembro de 
2021. 

Av. Angelo Uliana - s/nº -Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Bellarmino Ulyana - Brejetuba - ES 


